Emri i Njesise Ekonomike: “DULE” SH.P.K g k { 'O e
NIPT J82401502P

Adresa: Lagjia. Nr.3.RR.SKENDERBEJ

Nr Prot Durres,me / /2014

Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtorie e Perpunimit eMenaxhimit te Ardhurave)

DURRES
Lenda : Dorezim te pasqyrave finaciare te vitit 2013, si dhe pasqyrat

sipas Udhezues Nr.2 date 04.02.2014

Ne zbatirn te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998, i ndryshuar, te udhezimit te Ministrise se
Financave Nr.5, date 30.01.2006 " Per tatimin rnbi te ardhurat", i ndryshuar si dhe
kerkesave te ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrave fmanciare"

i ndryshuar", Udhezuesi Nr. Nr.2 date 04.02.2014,dorezojrne pasqyrat fmanciare per vitin
fiskal.. 2013, si meposhte:

1. Pasqyra financiare viti 2013

2. Pasqyra e ndarjes se te ardhurave sipas aktiviteteve

3.Gjendjen e inventarit te materialeve

dhe mallrave me date 31.12.2012 (analitik)

4.Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale

5. Deklarata per zoterimin e kapitalit dh e hartuesit te ‘pasqyrave financiare
6. Inventari i automjeteve.

7. Raporti i audituesit te pavarur.

ADMINISTRATORI
MITAT DULE




Emertimi dhe Forma ligjore "DULE" SHPK

NIPT -i J82401502P
Adresa e Selise L.3. RR. SKENDERBEJ
DURRES
Data e krijimit 17.11.1998
Nr. i Regjistrit Tregetar 20307
Veprimtaria Kryesore Tregetim artikuj te ndryshem import eksport

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.03.2014




Shogeria " DULE " sh p k Durres
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 2,665,612 3,554,418
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr 3
@) Derivativet 4
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 2,665,612 3,554,418
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
@) Llogari / Kerkesa te arketueshme 8 155,445,017 162,757,250
(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 9 181.368.949 177.626.307
(ii1) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare 11
Totali 3 336,813,966 340,383,557
4 Inventari 13
@) Lendet e para 18 - -
(i) Prodhim ne proces 15
(iii) Produkte te Gatshme 16 - -
(vi) Mallra per rishitje 17 46,969,044 41,852,677
) Parapagesat per furnizime 18
Totali 4 46,969,044 41,852,677
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 3,918,752 4,801,932
Totali 3,918,752 4,801,932
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 390,367,374 390,592,584
I Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
@) Aksione dhe pjesem. te tjera ne njesite e kontr. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me viere 28
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
@ Toka 32
(ii) Ndertesa 33 10,668,880 11,230,400
(iii) Matkineri dhe pajisje 34 6,944,986 6,745,382 |
(iv) Aktive te tiera afatgjata mater. (me vieren kont.) 35 126,699 185,359 “
Totali 2 17,740,565 18,161,141 |
3 Aktivet biologjike afatgjata 37 ;
4 Aktivet afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzime te zhvillimit 40
(iii) Aktive te tiera jomateriale 41
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44 1,132,000 -
Totali 5+6 1,132,000 -
Totali i aktiveve afatgjata (II) 18,872,565 18,161,141
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 409,239,939

408,753,725




DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera 47
1 Derivativet 48
2 Huamarrjet 49
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 50
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51
(iii) Bono te konvertueshme 52
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet 54
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 56
(iii) Detyrime tatimore 57
(iv) Hua te tjera 58
) Parapagimet e arketuara 59
Totali 3
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 61
5 Provizionet afatshkurtera 62

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

II Detyrimet Afatgjata 64
1 Hua Afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 66
(ii) Bonot e konvertueshme 67
Totali 1
2 Huamarje te tjera Afatgjata 69
3 Provizione Afatgjata 70
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 71

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

III' KAPITALI 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77
4 Primi i aksionit 78
S Aksionet e thesarit (Negative) 79
6 Rezerva Statutore 80
7 Rezerva Ligjore 81
8 Rezerva te tjera 82
9 Fitime te pa shperndara 83
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 84

Totali i Kapitalit (III)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

21,320,342 78,964,921
21,320,342 78,964,921
36,576,459 39,283,090
6,805,964 2,764,853
303,493 190,237
5,283,175 10,047,720
48,969,090 52,285,900
70,289,432 131,250,821
42,279,561 695,759
42,279,561 695,759
42,279,561 695,759
100,000 100,000
10,000 10,000
276,697,144 274,718,933
19,863,801 1,978,211
296,670,945 276,807,144
409,239,939 408,753,725




Shogeria " DULE " sh p k Durres
Lipgaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)

1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat e personelit
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore
7.3 Shpenzime per pensionet
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata

13 Te ardhura nga shpenzimet dhe interesat
13 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13 Rte ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

14

14

14

Viti 2013 Viti 2012
257,336,146 92,299,075
300,000 180,000
1,132,000 .
(203,995,979) (67,889,198)
(10,265,603) (8,597,110)
(10,758,600) (11,566,341)
(566,228) (687,462)
(2,003,004) (1,748,132)
31,178,732 1,990,832
31,178,732 1,990,832
(8,769,613) (124,729)
55,705 378,133
(8,713,909) 253,404
22,464,824 2,244,236
(2,601,023) (266,025)
19,863,801 1,978,211
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Shogeria " DULE " sh p k Durres

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)
VITI 2013 Viti 2012
I. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi para tatimit 22,464,824 2,244,236
Rregullime per: . "
Amortizimin 2,003,004 1,748,132
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera 4,452,771 (26,274,984)
Rritie/renie ne tepricen inventarit (5,116,367) 25,089,423
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (63,462,412) (4,217,079)
Parate e perftuara nga aktivitetet (39,658,180) (1,410,271)
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar (100,000) (1,120,000)

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (39,758,180) (2,530,271)

IL. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale (2,714,428) (11,230,400)
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (2,714,428) (11,230,400)

III. Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 41,583,802 (198,517)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar - -

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare 41,583,802 (198,517)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (888,806) (13,959,188)
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 3,554,418 17,513,606

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,665,612 3,554,418




Pasqyrat Financiare 2013
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2013

% e tatim Fitimit 10 10
Tatim Fitimi 2,601,023 266,025
Fitimi neto 19,863,801 1,978,211

Tatimi mbi fitimin e ushtruimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar me
shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

11.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave financiare. Nga
analiza e performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit 2012 eshte rritur
shifra e afarizmit dhe fitimi tregetar.
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